CE1N4502de
2018-03-12 Building Technologies
s 4502
ACVATIX™
Elektromotorische
Drehantriebe für Hähne
und Drosselklappen
SAL..

1 Stk. 11 mm
4 Schrauben
2 Stk. M5 x 20 mm
2 Stk. M6 x 20 mm
Gerätekombinationen
SAL.. SAL..T10 SAL..T20 SAL..T40
Drehwinkel 90 °
Drehmoment 10 Nm 20 Nm 40 Nm
Hähne Datenblatt Ventiltyp1) DN
kvs
[m3/h]
Montages-
atz
Δpmax
[kPa]
PN6 N4241 VBF21.40 40 25 - - 1)
- -
VBF21.50 50 40 - - 1)
VBF21.65 65 63 ASK31N
30
VBF21.80 80 100 ASK31N
VBF21.100 100 160 ASK31N
VBF21.125 125 550 ASK31N
1 °C...120 °C VBF21.150 150 820 ASK31N
Drosselklappen
Δps
[kPa]
PN16 N4131 VKF41.40 40 50 ASK33N
500 - -
VKF41.50 50 80 ASK33N
VKF41.65 65 200 ASK33N
VKF41.80 80 400 ASK33N
VKF41.100 100 760 ASK33N
VKF41.125 125 1’000 ASK33N 300
VKF41.150 150 2’100 ASK33N 250 - 400
-10 °C…120 °C VKF41.200 200 4’000 ASK33N 125 - 300
PN16 N4136 VKF46.40 40 50 -
-
1’600 -VKF46.50 50 85 -
VKF46.65 65 215 -
VKF46.80 80 420 -
-
1600
VKF46.100 100 800 - 1200
-10 °C…120 °C VKF46.125 125 1’010 - 800
1) Drehantriebe SAL..T10 passen nur auf VBF21.. DN65…DN150. Für VBF21.., DN40/50 Drehan-
triebe SQK34.., SQK84.. (Datenblatt N4508) oder SQK33.00 (Datenblatt N4506) verwenden.
Produktdokumentation
Eine umfassende Informationssammlung zu New Generation Stellantrieben befin-